



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094



À Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Tururu - Pregão Eletrônico
Pregão Eletrônico N° 20240417001/DIV-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008.20240314-0001-62

DATA DE ABERTURA: 30/04/2024 HORÁRIO DE ABERTURA: 9H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURUCÉ.

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO

CNPJ: 22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.172935-3

EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE: (85) 9 8134-8094

ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 124, PARQUE SÃO JOÃO, CEP 61.946-115, MARANGUAPÉ-CE.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AGENCIA: 1579 CONTA PJ: 67036-7

Proposta de Preço

LOTE 05 - HORTIFRUTI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	Valor Total	VALOR TOTAL EXTENSO
	ABACAXI TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	Unidade	315	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.606,50	um mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
85	ALHO BRANCO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIAMENTOS.	KG	195	CEASA	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 4.504,50	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
86	ALFACE LISA SEM ONDULAÇÃO, INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	PE	333	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.065,60	um mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
87	ACELGA INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	PE	207	CEASA	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.233,72	um mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos
88	AMEIXA SECA SEM SEMENTE, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE, DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA, 1 KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO PRÓPRIA PARA ALIMENTOS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	78	CEASA	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 794,82	setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
89	ABACATE DE DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	KG	39	CEASA	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 346,71	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos
90	BANANA PRATA BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	KG	894	CEASA	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 5.533,86	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
	BATATA DOCE BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	KG	60	CEASA	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
92	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO DE ESTOPA DE 10 KG. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	KG	234	CEASA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.357,20	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
93	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	KG	744	CEASA	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 4.992,24	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
94	CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	738	CEASA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.745,34	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
95	CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIAMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	MÇO	1.404	CEASA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.257,28	três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
96	CEBOLINHA VERDE - DE 1ª QUALIDADE; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIAMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	MÇO	654	CEASA	R\$ 2,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 1.595,76	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
97	CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	KG	684	CEASA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.941,20	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos

ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA
N°124, PARQUE SÃO JOÃO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPÉ/CE



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO
 CNPJ: 22.684.715/0001-43
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
 FONE: (85) 9.8134.8094

COMISSÃO LICITATÓRIA
 Fis. 1308

98	CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1A QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	KG	744	CEASA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.687,20	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	
99	GOIABA TAMANHO MÉDIO, DE 1A QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	KG	60	CEASA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais	
100	JERIMUM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIOPARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	666	CEASA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.530,80	dois mil, quinhentos e trinta reais e oitenta centavos	
101	LIMÃO TAMANHO MÉDIO, 1A QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. ESTADO DE MATUREZAÇÃO, QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	KG	189	CEASA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 790,02	setecentos e noventa reais e dois centavos	
102	LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	KG	816	CEASA	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 3.419,04	três mil, quatrocentos e dezoito reais e quatro centavos	
103	MAMÃO FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ (POR AMADURECER), QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	KG	852	CEASA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.081,08	quatro mil e oitenta e um reais e oito centavos	
104	MAÇÃ TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	KG	282	CEASA	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.105,44	um mil, cento e cinco reais e quarenta e quatro centavos	
105	MELÃO TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	KG	762	CEASA	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 3.604,26	três mil, seiscentos e quatro reais e vinte e seis centavos	
106	MACAXEIRA, TAMANHO MÉDIO, DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	KG	252	CEASA	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.081,08	um mil e oitenta e um reais e oito centavos	
107	MANGA ROSA OU TOMMY, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEMI-MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM CASCA ÍNTEGRA E LIVRE DE FUNGOS E MANCHAS.	KG	246	CEASA	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.321,02	um mil, trezentos e vinte e um reais e dois centavos	
108	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	KG	702	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais	
109	REPOLHO LIVRE DE IMPUREZA, 1ª QUALIDADE, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	KG	522	CEASA	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.095,46	três mil e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos	
110	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	KG	552	CEASA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 4.802,40	quatro mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos	
111	UVA PASSA PRETA - SEM SEMENTE, 1A QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE, DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA, 1 KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO PRÓPRIA PARA ALIMENTOS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	138	CEASA	R\$ 11,11	onze reais e onze centavos	R\$ 1.533,18	um mil, quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 5		setenta e dois mil e oitenta e seis reais e trinta e um centavos					R\$ 72.086,31		



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094



Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos:

Prazo de validade da Proposta 60 (SESSENTA) dias;

Declaramos que, em nosso preço de acima, levamos em consideração as despesas com material de papelaria, as cópias de cada documento ou relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infornutistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto do certame, inclusive eventual recolhimento de diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada do (s) produto (s) no Estado do Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela (o): (Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre, bem como, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos 1 - Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que estamos cientes das condições da licitação, que assumimos a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo comissao de licitação e ainda que recebemos o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomamos conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório.

Declaramos, também, que não tenho nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas, equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

Acompanham a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. Declara que se compromete a fornecer informações adicionais, que poderão ser solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a), ou pela Central de Licitações Municipal de Tururu, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento, podendo utilizar, para tanto, o modelo de declaração de informações adicionais, constante no Anexo desse Edital. 1. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

2. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL).

3. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

4. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 6. Declaramos que estamos ciente que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável.

Maranguape-CE, 03 de Maio de 2024.

Representante Legal:	Luis Halberto Castro de Andrade Filho	Endereço:	Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque São João, Maranguape-CE, CEP
Nacionalidade:	Brasileiro	Naturalidade:	Maranguape-CE
Estado Civil:	Solteiro	Profissão:	Empresário
CPF:	003.581.323-71	RG:	99097156530-SPCE
		Função na empresa:	Proprietário

Luis Halberto Castro de Andrade Filho
LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO
 CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP
 Proprietário
 email:comercial-alf@hotmail.com

L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO
 CNPJ: 22.684.715/0001-43
 CEP 61946-115
 Rua Jose Pereira de Abreu, 124, Maranguape-CE
 Parque São João, Maranguape-CE
 Comercial ALF

ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA
Nº124, PARQUE SÃO JOÃO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE